tenet. aut ignorās et tunc dic̄  
 glo. nō teneri nisi vltra dimidi-  
 um insti p̄ch fuerit deceptus. C.  
 de rescin. ven. l. h̄. §. istud. nō h̄  
 colorē nec veritates. vnde d̄ e  
 q̄ sicut vēditor indistincte tene-  
 tur sic emptor. nā non d̄ claus  
 dicare p̄tractus ar. iurii alle-  
 gatorū. de actio. emp. nihil. §.  
 si venditor sibi obligatur. aut  
 a tertio adhibet. et tunc si sciē-  
 ter et dolose accommodauit te-  
 net deceptio nisi possit dece-  
 ptus p̄tra habentes habere  
 regressum. sic intelligo. d. §. ad  
 eo. §. si accommodator: ignora-  
 ret non tenet vt. ff. cōmo. l. in  
 rebus. §. item quisq̄s vt. pene.  
**O**ctauo querit ad quid dece-  
 ptus possit agere aliq̄s ad pō-  
 dus vendidit mihi mēsurauit  
 per falsa instrumenta ponde-  
 ra ad quid agas. dic̄ quod aut  
 deceptus vult criminaliter age-  
 re et tunc pot̄ crimē extraordi-  
 nario. cuius p̄a arbitraria erit  
 vt. l. annonā p̄alleg. aut vult  
 ciuilit̄ agere et tūc agit ad  
 interesse. vt. j. e. l. rem. aut vult  
 p̄tra secum p̄tra habentes agere  
 et tunc aut est vēditor: qui de-  
 ceptus est et subdistingue. aut  
 in specie vendebat. aut vēde-  
 bat rē in p̄tate si in specie vt  
 vendebam tibi fundū. tamen  
 volebam scire quod iugera cō-  
 tineret quod arpentia in falso  
 mensurastis. q̄ dixisti quod nō  
 erant ibi nisi. x. cū essent. xx. iu-  
 gera et tūc interesse petā quod  
 decipiat in in. d. §. si venditor.

r. s. p. p. trarium. Aut in gñe vel  
 q̄titate vēdebat vt pote decē  
 modios bladi. vl. x. empboras  
 vini. r. tūc aut vēdebat in gñe  
 gñalissimo vt vendo tibi decē  
 lagenas vini. nec agebas qd̄ tu  
 haberes totū vinū p̄ decē lage  
 nis mensurasti qd̄. xv. sunt. tūc  
 repetā q̄ pl̄ habuisti sic intel  
 ligo p̄alleg. s. de eo. aut tibi  
 vēdebā in gñere sp̄ali. ita tñ q̄  
 totā illā rez volui qd̄ h̄eres vt  
 vēdidisti tibi dolū r. quālibet la  
 genā pro. x. tamē ibi erāt. xxx.  
 d̄icis qd̄ nō sint nisi. xx. r. mēsu  
 rasti p. xx. r. tūc nō repetā q̄ ē  
 vltra. xx. de. x. lagenis p̄ciū pe  
 tā vt. ff. si agri. me. fal. mo. di. l.  
 j. s. si duob. r. s. h. aut emptor  
 decept. ē. r. tūc dic eodes mō.  
 nā aut emptor obtinebat cer  
 tā rem totā. vt pote tu funduz  
 meū voluisti emere. dico q̄ sūt  
 ibi. xx. iugera. r. nō sūt nisi. xv.  
 r. tūc tu agere potes ad inter  
 esse actiōe. ex eo p̄tractu q̄ pre  
 stem tibi. xx. vt dicto. s. p. p̄tra  
 rii. Aut in q̄titate emit. r. tūc  
 aut actū est in gñe gñalissimo  
 vt. C. lagenas emit. aut totum  
 dolū emit sine gñe gñalissi  
 mo tūc emptor. ager q̄ sibi pre  
 stet q̄ deest. s. bigra. tu vendē  
 disti. x. lagenas vini r. non sunt  
 nisi. v. vt de actio. emp. l. j. i. p̄n.  
 aut emebas totū vinū qd̄ ē in  
 dolio ad mēsurā lagenaruz vt  
 pote dixi q̄. xxx. lagene erant  
 tñ nō nisi. xx. nō ages tūc q̄ re  
 fiduū tibi p̄stet. nec ad intereē  
 s̄ ad repetandū p̄ciū q̄ dedisti

p̄ illis lagenis q̄s dixi ibi esse  
 cū nō essent. vt. ff. d̄ p̄hē. emp.  
 l. si debitor. s. h̄isile. r. de actio.  
 emp. l. q̄ro. r. ff. de euc. l. j. s. ho  
 no q̄rif q̄ actiōe agef p̄ dece  
 ptū. dic aut. vult criminaliter  
 agere r. tunc nō agef actiōe s̄  
 accusatiōe q̄ ē iudicis offm̄ im  
 plozādo de qua tetigi i. l. i. p̄iuz  
 ff. de iure oi. iu. aut vult agere  
 actione r. tunc aut contra euz  
 qui accomadavit r. tūc aut ille  
 cui accomodate sunt vult age  
 re r. tūc agef actiōe p̄traria co  
 modati. vt. ff. cōmo. l. in reb.  
 s. itē aut ille vult agere cui nō  
 sūt accomodate. r. tūc agef  
 actione de dolo sic intelligo di  
 ct i. s. de eo. in fi. aut vn. p̄hen  
 tiū vult p̄aliū agere r. tūc aut  
 q̄rif de vēditōe qua deceptus  
 ē r. tunc aut agit ad repetēdū  
 qd̄ plus p̄stitit r. agef r. ei te  
 net vl̄ si extat illd̄ vl̄ p̄ditōe in  
 debiti vl̄ p̄ditione furtiua. nā  
 nō trāstulit d̄niuz vt. d. s. de co  
 certauit. r. ff. de fur. l. si q̄s vx  
 ri. s. si maiora. aut nō vult age  
 re ad repetendū quod pl̄ pre  
 stitit s̄ ad interesse r. tūc agef  
 actiōe ex eo p̄ctu vt. ff. d̄ actō.  
 emp. l. iul. s. si vēditor. aut age  
 bat ad p̄ciū q̄ n̄ ē solutū. r. tūc  
 agit act. ex eo p̄ctu. sic. ff. d̄ act.  
 emp. l. ex empto. i. p̄n. aut em  
 ptor. s̄ venditores volebat age  
 re r. tūc aut emptor. voluit age  
 ad repetendū p̄ciū r. tunc pōt  
 agere p̄ditōe in debiti q̄ pre  
 cium trāstulit in venditorem  
 tñ nō erat cā. iō agit cōditione

inde. et sine causa per totum aut non  
vult agere ad precium. sed ad  
interesse et tunc ager actione ex  
eo dictu. vt. d. s. p. triu. aut vole  
bat agere ac postquam quod deest. et  
tunc sibi ager actione ex eo dictis  
ad tradendum vt. ff. de act. empt.  
l. i. in pn. et l. ex empto. j. lex. fm  
Be. de bel. perti.

Deo gratias.

Sequitur materia seu tractus  
monete seu pecuniarum: an de  
beat inspicere valor tempore con  
tractus vel loci. et.

Questio hec seu pre  
sens materia de qua  
fuit consultatus iuris per  
vires cuius temporis valor in  
trinsecus monete in  
spicere debeat. an inspiciatur valor  
et estimatio que est tempore facti vel so  
lutionis vel more non est noua. s. s.  
potest de ea dici que antiqua res est  
et est alta magna et profunda. Et  
enim mouerunt et disputauerunt pre  
ceptores vtriusque iuris hoc. et  
sepe contingit de facto ac venit  
in medium tam in romana curia quam  
alibi et aliis curiis. Est enim mate  
ria brocardica. et ad hoc in brocar  
dis suis in materia de factibus  
sub rubricella: an eadem mensura  
rauel moneta debeat que erat tem  
pore facti mouet dubium de quo  
quidam curiis et haba tenet Ja. de bel.  
visu. ff. de auro et arg. le. l. si ita.  
De. etiam eam mouet notabiliter  
de leg. iij. l. v. et s. testis. p. que  
tex. multum se fundat. et p. l. me  
dico. de auro. et arg. le. in pn. et